57) Huc saltem *frustulum* illud *membranaceum* revocarem, quod aeger ex ore traxisse dicitur, quodque pro *cy-stide vomicae* habitum fuit a REVOLAT v. *Journ. de méd. T. 33. 1808. Nov. p. 252.* Cfr. CONSBRUCH de membranosis concretis cum purulentis sputis ejectis (*Nova Acta Ac. N. Cur. Vol. VI. p. 165*). MARCORELLE, *Obs. sur un corps organisé ou ramifié, rendu par l'expectoration* (*Mém. de Paris a. 1762. Hist. p. 53*).

pore autumnali et hyemali) ad tres et ultra protrahitur menses. Hoc in casu distinctio a phthisi aliter fieri nequit, nisi ad trutinam vocatis constitutione aegri, morbis praegressis et praesertim curriculo praesentis aegritudinis⁵⁸⁾. Citius enim iste morbus decurrere solet ipsà phthisi ex vomica, hinc citius omni alia; immo in ea versamur opinione *phthises*, sic dictas, *cursus citati*⁵⁹⁾, nisi

58) Mense Septembr. 1815. domina C. W., ut phthistica, Vilnam delata est. Medicus senex Dr. VIRION morbum pro omnino conclamato declaraverat; quod iudicium plurimi alii confirmaverant. Ego vero cum audiverim morbum duntaxat a tribus mensibus durasse, aegrotam antea omnino sanam, atque nunquam morbis pectoris obnoxiam fuisse, cunquę originem aegritudinis praesentis ex catarrho neglecto, calefacientibus remediis tractato perpenderim, atque viderim brachia illustris feminae necdum ita emaciata esse, uti sub tanta febre (pulsus enim 146 in sexagesima horae parte micabat), sub tantis sudoribus (plura scilicet indusia unius noctis curriculo mutare coacta erat) tantisque pectoris malis (continua nempe tussi cum sputis puriformibus excruciabatur) expectandum fuisset, me non solum morbum istum (bronchitidem chronicam) neutiquam pro conclamato habere, sed imo non parum recuperandae salutis spei alere declaravi. Ac re quidem vera, rejectis calefacientibus, adhibitisque digitali purpurea, nitro, aqua selterana et foniculis, aegrota sex hebdomadum spatio, perfectae sanitati restituta est, atque adhuc, plurimorum infantum mater, sanissima vivit. Similes casus ultra deceni numero.

59) GALL. *phthisie galopante*. GERM. *Gallopirende Lun-*

nisi ad phthisin tuberculosam, cui morbus aliquis acutus male curatus superveniat, pertinuerint, *bronchitides chronicas* stitisse. Praeterea hic morbus cum inconsueta phthisicis virium prostratione decurrit, saepe symptomatibus febris lentae typhoideae insignitur ⁶⁰), atque nonnunquam cum plica latente nexum habet ⁶¹). Cum bronchitide chronica magnam affinitatem alit *catarrhus chronicus pulmonum*, aliis *asthma pituitosum*, nobis *blennorrhoea bronchiorum*, de quo morbo alio loco ⁶²) sermo instituitur.